
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  14/2012 - PR

24/2012

24/2012

13/01/2012

Folha:  1/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

14/2012-PR
PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 24/2012

e )  Objeto da Licitação Contratação para fornecimento de materiais de copa destinados ao desenvolvimento das atividades 
das diversas secretarias.

d )  Data Homologação: 03/02/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

       O Prefeito Municipal,  Alvorindo Polo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do ItemDescto (%)

CELSO LUIZ NOVACH     (7464)

37 Copos descartáveis para cafezinho, capacidade de 50 ml,
pacote com 100 unidades.

185,00  157,250,85    0,0000

52 Guardanapo de papel, medindo 24x22cm, embalagem com 50
unidades.

5,00  4,500,90    0,0000

63 Papel alumínio, em rolo nas dimensões 45cmx7,5m. 6,00  15,002,50    0,0000
67 Prato descartável, de plástico, medindo 210mm de diâmetro,

pacote com 10 unidades.
40,00  40,001,00    0,0000

68 Saco plástico para freezer e microondas, capacidade de 05 kg,
tamanho 27x42cm, embalagem com 100 unidades.

3,00  9,603,20    0,0000

226,35Total do Fornecedor:

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA     (7376)

6 Bacia plástica, retangular, cor branca, atóxica, capacidade 16,5
litros, medindo 42,5x34,5x16cm, com tampa nas cores laranja
ou verde.

5,00  124,9524,99    0,0000

8 Bacia plástica redonda, transparente, com tampa, capacidade de
3,5 litros, nas cores branca ou laranja.

5,00  34,956,99    0,0000

12 Bolsa alvejada, saco lavado de açúcar, medindo 680x480mm,
90% algodão.

6,00  16,202,70    0,0000

13 Bule em alumínio, capacidade de 1,5litros. 2,00  48,0024,00    0,0000

Santo Augusto,   3   de  Fevereiro   de   2012.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  14/2012 - PR

24/2012

24/2012

13/01/2012

Folha:  2/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA     (7376)

20 Chá cidreira, embalagem 10g, com 10 sachets. 75,00  98,251,31    0,0000
21 Chá erva doce, embalagem de 16 g, com 10 sachets. 151,00  302,002,00    0,0000
23 Chá preto com canela, embalagem de 16 g, com 10 sachets. 24,00  33,361,39    0,0000
24 Chá preto, embalagem de 16 g, com 10 sachets. 24,00  32,401,35    0,0000
28 Chá misto (frutas vermelhas), embalagem de 16 g, com 10

sachets.
68,00  225,083,31    0,0000

38 Copo plástico, descartável, capacidade 200 ml. 60,00  135,002,25    0,0000
39 Copos descartáveis, capacidade de 300 ml, pacote com 100

unidades.
403,00  1.289,603,20    0,0000

40 Espátula raspadora, lâmina de aço inox, cabo fixado por rebites,
lâmina medindo140mm de comprimento, total 249mm.

2,00  32,2016,10    0,0000

41 Faca grande para cortar carne, lâmina de aço inox, fio durável e
preciso, desbaste em "V", cabo de em policarbonato com fibra
de vidro, medindo:152mm de comprimento, total 285mm.

1,00  72,9572,95    0,0000

42 Faca de mesa, com serrilha, cabo de madeira. 36,00  137,163,81    0,0000
43 Filme PVC transparente, medindo 15mx27cm. 1,00  2,152,15    0,0000
48 Garrafa térmica, com sanfona (pressão), em inóx, capacidade de

1,8 litros.
13,00  1.163,5089,50    0,0000

50 Garfo em aço inox, cabo em polipropileno, na cor azul,
embalagem com 12 unidades.

4,00  55,8013,95    0,0000

51 Garfo, cabo de madeira. 6,00  22,863,81    0,0000
59 Panela de alumínio, tipo caldeirão, reto alto, 3mm de expessura,

36cm, capacidade para 32,5 litros, com tampa e pegador em
alumínio.

4,00  257,2064,30    0,0000

60 Panela de alumínio, tipo caçarola, 38 cm, 5 mm de espessura,
capacidade para 20,4 litros, com alça e tampa em alumínio.

3,00  148,5049,50    0,0000

61 Panela de pressão, em alumínio polido, características: alumínio
com acabamanto interno e externo polido, equipada com alça e
cabo, tampa de alumínio com acabamento externo e interno
satinado, cabo baquelite antitérmico com guarnição em aço inox,
capacidade 6 litros.

1,00  208,50208,50    0,0000

65 Prato de sobremesa, em vidro temperado, na cor azul, 19 cm de
diâmetro.

80,00  332,004,15    0,0000

69 Suco concentrado sabor laranja, natural, sem aditivos químicos
e conservantes, não alcoólico, não gaseificado, acondicionados
em embalagens de 01 litro, para rendimento em 09 litros de
água.

8,00  57,927,24    0,0000

4.830,53Total do Fornecedor:

ROMEU FRANZEN & FILHO LTDA     (8329)

2 Açúcar cristal branco, especial, filtrado, de primeira qualidade,
acondicionado em embalagem de 02 Kg.

285,00  1.225,504,30    0,0000

3 Água mineral, sem gás, em embalagem de 500 ml. 230,00  223,100,97    0,0000
4 Água mineral, com gás, em embalagem de 500 ml, com validade

mínima de (06)seis meses a contar da entrega.
220,00  213,400,97    0,0000

5 Assadeira retangular, para forno e microondas, duralex, medindo
40,4x24,9cm.

2,00  56,6028,30    0,0000

Santo Augusto,   3   de  Fevereiro   de   2012.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  14/2012 - PR

24/2012

24/2012

13/01/2012

Folha:  3/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

ROMEU FRANZEN & FILHO LTDA     (8329)

7 Bacia plástica, retangular, cor branca, atóxica, capacidade 20
litros, medindo 52,5x39,5x15cm, com tampa nas cores laranja
ou verde.

1,00  15,0015,00    0,0000

9 Bacia plástica, retangular, cor branca, atóxica, capacidade 16,5
litros, medindo 42,5x34,5x16cm, com tampa nas cores verde ou
azul.

4,00  99,2024,80    0,0000

10 Bacia plástica, redonda atóxica, com tampa, capacidade 5,5
litros, naS cores verde ou laranja.

7,00  68,609,80    0,0000

15 Café em pó, torrado, moído, extra forte, alto vácuo, dupla
proteção, porção a cada 04g: valor energético 03Kcal=13kj,
0%VD, não contém quantidades significativas de carboidratos,
proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans,
fibra alimentar, sódio, embalagem de 500 g.

315,00  2.595,608,24    0,0000

16 Caixa organizadora, capacidade 30 litros, nas dimensões
(LxAxP) 30,5 x 30,7 x 42,5 cm, composição: caixa em
polipropileno, altamente resistente, com tampa, pegador, na cor
transparente.

2,00  99,4049,70    0,0000

17 Caixa organizadora em plástico, transparente, capacidade de 19
litros, com tampa nas cores verde ou transparente.

2,00  79,4039,70    0,0000

19 Chá camomila, embalagem de 16 g, com 10 sachets. 139,00  304,412,19    0,0000
26 Chá pêssego, embalagem de 16 g, com 10 sachets. 92,00  302,683,29    0,0000
27 Chá cereja, embalagem de 16 g, com 10 sachets. 44,00  124,962,84    0,0000
29 Chá morango, embalagem de 16 g, com 10 sachets. 47,00  154,633,29    0,0000
34 Colher de sobremesa, em aço inóx, cabo em polipropileno,  na

cor azul, conjunto com 03 unidades.
4,00  8,842,21    0,0000

35 Conjunto de potes para mantimentos, com 5 peças, 5 tamanhos,
formato redondo.

1,00  15,9015,90    0,0000

36 Copo de vidro, liso, capacidade de 300 ml. 36,00  95,402,65    0,0000
49 Garrafa térmica, tipo botijão, com copo mutiuso e rolha

dosadora, com bocal removível, capacidade de 05 litros.
7,00  234,5033,50    0,0000

53 Isqueiro portátil, para acendimento a gás, tamanho grande. 15,00  44,852,99    0,0000
62 Pano de prato pronto, medindo 50x70cm, 100% algodão. 20,00  45,002,25    0,0000
64 Pote de plástico com tampa, capacidade de 2,3 litros. 2,00  5,302,65    0,0000

6.012,27Total do Fornecedor:

SUPERMERCADO SALUKI LTDA.     (6242)

1 Açúcar cristal branco, especial, filtrado, de primeira qualidade,
acondicionado em embalagens de 05 kg.

270,00  2.646,009,80    0,0000

22 Chá maça, embalagem de 16 g, com 10 sachets. 159,00  395,912,49    0,0000
25 Chá maça e canela, embalagem de 16 g, com 10 sachets. 139,00  351,672,53    0,0000
30 Chaleira em inóx, capacidade 2 litros. 1,00  28,6028,60    0,0000
31 Chaleira, em inóx, capacidade de 3,50 litros. 1,00  59,0059,00    0,0000
33 Colher para arroz, com gancho, medindo:302mm comprimento,

36mm altura. 62mm de largura, aço inoxidável.
1,00  23,0023,00    0,0000

46 Fósforo, boa qualidade, pacote com 10 caixas. 20,00  29,001,45    0,0000
47 Garrafa térmica, com sanfona, capacidade de 01 litro. 12,00  492,0041,00    0,0000
55 Jarra de plástico com tampa, capacidade de 03 litros. 1,00  10,7010,70    0,0000

Santo Augusto,   3   de  Fevereiro   de   2012.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  14/2012 - PR

24/2012

24/2012

13/01/2012

Folha:  4/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

SUPERMERCADO SALUKI LTDA.     (6242)

56 Jarra de plástico com tampa, capacidade 2,5 litros. 3,00  13,864,62    0,0000
57 Leiteira de alumínio, c/tampa e alça, capacidade 2,6 litros. 1,00  18,7918,79    0,0000
66 Prato de vidro, fundo, liso, na cor marrom, tamanho 22,0x3,2cm. 21,00  65,103,10    0,0000
70 Suco concentrado sabor abacaxi, natural, sem aditivos químicos

e conservantes, não alcoólico, não gaseificado, acondicionados
em embalagens de 01 litro, para rendimento em 09 litros de
água.

8,00  58,327,29    0,0000

71 Suco concentrado sabor uva, natural, sem aditivos químicos e
conservantes, não alcoólico, não gaseificado, acondicionados
em embalagens de 01 litro, para rendimento em 09 litros de
água.

8,00  58,327,29    0,0000

72 Suco concentrado sabor morango, natural, sem aditivos
químicos e conservantes, não alcoólico, não gaseificado,
acondicionados em embalagens de 01 litro, para rendimento em
09 litros de água.

8,00  58,327,29    0,0000

73 Suporte para coar café de plástico para filtro nº 103. 2,00  7,783,89    0,0000
74 Xícara com pires p/ cafezinho, na cor âmbar. 72,00  281,523,91    0,0000
75 Xícara de vidro, p/ chá. 12,00  45,483,79    0,0000

4.643,37Total do Fornecedor:

15.712,52Total Geral:

Santo Augusto,   3   de  Fevereiro   de   2012.


